
Mana celošanas pieredze ir jau 7 gadi. Dieva un Saules sūtītās zīmītes esmu ierakstījusi krustabu un 

kāzu godu jostās, raudzību, pirtīžu un spēka jostās, seno tērpu apaudos. 

 

Celošana ir ļoti sens arods - aušanas tehnika ar celu dēlīšiem. Tāpat kā dainās "galdiņam ir četri 

stūri, visi četri vajadzīgi, tāpat arī celiem ir četri stūri ar caurumiņiem,kur ievērt diegu. Dabā viss 

notiek saskaņā ar Saules ritu. Celaiņu darināšana ir kā ceļš, pa kuru ejam tās darināšanas laikā, bet 

celu dēlīši ir kā saulītes, ko solīti pa solim ritina. Var ritināt paSaulei, var ritināt pretSauli.  

 

Celaiņu darināšanas Ritā mācīsimies vienkāršo celaiņu darināšanu - rokās samīļosim pavedienu pēc 

pavediena, sajutīsim dziju krāsu spēles, gatavosim katrs savu celaini un dižosimies ar paveikto. 

 

Gaidīšu zinātkāros celotājus no 8 gadu vecuma. 

Inga Geduševa 


